

Udlodningsmidler til Friluftsliv, temaet 'Fysiske rammer for friluftsliv', uddeling maj 2024, Friluftsrådet

Kommune	Ansøger	Projektitel	Bevilling	Bevilget beløb (kr.)
Region Hovedstaden				
Frederikssund	Græse og Sigerslevvester Sogne	Græse Kirkeskov	Tilskud til etablering af 1,2 km befæstet grussti i forbindelse med skovrejsning på 10 ha tidligere landbrugsjord. Projektet skaber nye muligheder for friluftaktiviteter for lokale borgere, skole, dagtilbud m.fl.	250.000
Frederikssund	Forebyggelse og Træning	Naturens helende kræfter	Tilskud til indretning af skovstykke ved Frederikssund Hospital til naturterapi. Målgruppen er borgere i rehabilitering samt pårørende, lokale borgere m.fl. Til bålhytte og bænke.	30.000
Gribskov	DN Gribskov	Udsigtstårn på Vagtbakken, Tisvilde Hegn	Tilskud til etablering af udsigtstårn i Tisvilde Hegn, der giver nye muligheder for at opleve landskabet, naturen og fuglelivet. Tårnet skal fungere som udflugtsmål og samlingssted for friluftaktiviteter i området.	300.000
Gribskov	Foreningen Tisvildevejen	Tibberuphus - Naturens Forsamlingshus	Tilskud til etablering af pause- og overnatningssted ved vandreruten Tisvildevejen. Projektet skaber nye muligheder for ophold og overnatning i det fri for vandrere, cyklister m.fl. Til hængekøjehotel, bålplads og toiletfaciliteter.	175.000
Hillerød	Eghjorten Disc Golf Klub	Ny skiltning på Eghjorten Disc Golf Bane	Tilskud til oversigtskort og skiltning, der gør det nemmere at finde vej rundt på banen.	30.000
Høje-Taastrup	Naturplanteskolens Venner	En have med naturfascination for alle	Tilskud til forbedring af adgangsforholdene i åben have ved Naturplanteskolen. Målgruppen er børnefamilier, kørestolsbrugere, ældre m.fl. Til 140 m befæstet sti og bro over å.	48.000
København	Botilbuddet Sundbygårdsvej	Udstyr til bålmad	Tilskud til båludstyr til fælles aktiviteter med madlavning i det fri og dyrkning af grøntsager. Udstyret vil være til brug for syv botilbud for borgere med psykiske udfordringer og sårbarhed.	32.000
Region Midtjylland				
Favrskov	Bøstrup Forsamlingshus	Aktivitetsområde med bålplads og shelter	Tilskud til etablering af rekreativt samlingssted ved Banestien. Målgruppen er lokale borgere, dagtilbud, vandrere, cyklister m.fl. Til sheltere, bålsted, sti, beplantning mv.	37.700
Ikast-Brande	Ejstrupholm Håndværker og Borgerforening	Attraktivt ophold ved sø og natur	Tilskud til forbedret adgang og opholdsmuligheder på naturområde ved Ejstrupholm Sø og Holtum å. Til stisystem, borde-/bænkesæt, infoskilt mv.	39.900
Ikast-Brande	Ejstrupholm Lokalråd	Sti rundt Ejstrup Sø	Tilskud til etablering af 500 m grussti, der skal forbedre adgangsforholdene rundt om Ejstrup Sø.	44.700
Lemvig	Møborg Sogneforening	Dambo trolld i Møborg	Tilskud til troldeskulptur ved Møborg sandgrav. Projektet skal øge kendskabet til sandgravens natur og få flere til at gå på opdagelse i området.	50.000

Udlodningsmidler til Friluftsliv, temaet 'Fysiske rammer for friluftsliv', uddeling maj 2024, Friluftsrådet

Kommune	Ansøger	Projekttitel	Bevilling	Bevilget beløb (kr.)
Randers	Asferg Kirkekasse	Folkeskoven i Asferg	Tilskud til etablering af 1,8 km stier i forbindelse med skovrejsning på 5,8 ha kirkejord. Projektet skaber nye muligheder for natur- og friluftsoplevelser for lokale borgere, skole, dagtilbud m.fl.	118.000
Ringkøbing-Skjern	Herborg Borgerforening	Herborgs Grønne område	Tilskud til etablering af rekreativt område som samlingspunkt for friluftsliv og læring i naturen. Målgruppen er lokale borgere, skole, børnehus, foreninger m.fl. Til bålhytte, udekøkken, højbede, læringstavler, insekthoteller, planter mv.	200.000
Ringkøbing-Skjern	Hee Sogneforening	Den gamle boldbane i Hee	Tilskud til etablering af rekreativt grønt område på tidligere idrætsplads. Til træer, buske og udgravning af sø.	103.700
Silkeborg	Virklund Outdoor/Virklund Boldklub	Fleksible og sikre spor til langrendsløb	Tilskud til udstyr til etablering af spor til langrendsløbere. Projektet skal gøre langrend mere tilgængeligt for alle aldre. Til langrendsspormaskine, ATV og larvefødde.	200.000
Skanderborg	Projektforum Galten-Skovby	Et grønt partnerskab om SPOR ved Rode	Tilskud til etablering af 10 km vandrerrute, der skaber adgang til natur- og kulturlandskab nordvest for Galten. Til bro over Lyngbygaard Å, borde-/bænkesæt, spange, afmærkning, infotavler mv.	250.000
Skive	Hald Borgerforening	Trolden i Nordfjends	Tilskud til troldeeskulptur ved Hald Folkeskov. Projektet skal få flere til at gå på opdagelse i naturen.	50.000
Skive	Fursund Hallen	Rekreativt friluftsområde ved Fursund	Tilskud til etablering af rekreativt område, der skaber nye muligheder for ophold og overnatning i naturen. Til sheltere, bålpladser, borde-/bænkesæt og frø/planter.	150.000
Skive	Vinde Grundejerforening	Vinde Shelterplads	Tilskud til etablering af shelterplads ved Vinde sø og Salling Natursti. Til sheltere, borde-/bænkesæt, bålplads, multitoilet, blomstereng mv.	112.900
Viborg	Grundejerforeningen Nørreballe	Aktivitetsplads Nørreballe	Tilskud til etablering af grønt område med madpakkehus, sheltere, bålsted, tarzanbane og 'vild med vilje'-beplantning. Området skal fungere som samlingssted for friluftaktiviteter for borgere i alle aldre.	85.000
Viborg	DDS Rødkær Gruppe	Shelter og muldtoilet på Tuen Rødkærsgade	Tilskud til etablering af to sheltere på spejdergruppens naturgrund. Projektet skaber mulighed for overnatning i det fri for spejdere, lokale borgere m.fl.	35.000
Viborg	VibLand - Viborg Landsbysammenslutning	Turist i naturen i egen kommune	Tilskud til synliggørelse af stier, spor og åer i Viborg Kommune på Google Street View. Projektet skal inspirere flere til at opleve områdets natur til fods, på cykel eller i kano/kajak. Til GSV fotografering.	150.000
Århus	Mårslet Fællesråd	Stiforbindelse fra Mårslet til MOMU	Tilskud til etablering af stiforbindelse, der skaber adgang til nye naturområder og sammenhæng mellem eksisterende vandrestier. Til bro over vandløb og 523 m grussti.	140.000
Region Nordjylland				
Brønderslev	Samrådet Østkysten	Etablering af Kløverstier i Asaa	Tilskud til etablering af fire Kløverstier i Asaa og omegn. Projektet skaber bedre muligheder for vandring og naturoplevelser for lokale borgere, turister m.fl.	50.000

Udlodningsmidler til Friluftsliv, temaet 'Fysiske rammer for friluftsliv', uddeling maj 2024, Friluftsrådet

Kommune	Ansøger	Projekttitle	Bevilling	Bevilget beløb (kr.)
Frederikshavn	Palmestrandens Venner	Familiehængekøjer til skønt naturområde	Tilskud til etablering af hængekøjer i skovområde ved Palmestranden. Projektet skaber bedre rammer for ophold og oplevelser i naturen for unge, familier, turister m.fl.	45.200
Jammerbugt	Foreningen Præstens Have	Oplevelses-, lærings- og naturcenter	Tilskud til etablering af læringshytte og sheltere i tidligere præstegårdshave i Ingstrup. Projektet skaber nye muligheder for natur- og friluftaktiviteter for lokale borgere, skoleklasser, turister m.fl.	100.000
Jammerbugt	Fjerritslev Borgerforening	200 års jubilæum for Kongebesøg	Tilskud til etablering af vandrerute i naturen med udgangspunkt ved Grønnestrand. Projektet forbedrer adgangsforholdene og formidlingen af naturen i området. Til skilte og foldere.	35.000
Thisted	Agger Beboerforening	Agger Fælledpark	Tilskud til etablering af rekreativt område, der skaber nye muligheder for friluftsliv og naturoplevelser i Agger. Målgruppen er lokale borgere, dagtilbud, friluftsforeninger m.fl. Til madpakkehus og borde-/bænkesæt.	125.000
Thisted	Pia Slot	Overnatningsmulighed for handicappede	Tilskud til etablering af handicapudtræk på eksisterende shelter ved Tved Klitplantage.	40.000
Vesthimmerland	Vandaksen	Afmærkning af naturstier ved Vandaksen	Tilskud til formidling og afmærkning af nye, offentligt tilgængelige vandreruter i naturen. Til pæle og piktogrammer.	50.000
Aalborg	Egense Friskole & Naturbørnehus	Egensehulen	Tilskud til etablering af shelterplads ved Nordsøstien. Målgruppen er vandrere, lokale beboere, skole og børnehave. Til bålhytte, sheltere, borde-/bænkesæt mv.	50.000
Region Sjælland				
Holbæk	Skamstrup Møllelaug	Møllebakken i Skamstrup	Tilskud til etablering af shelterplads samt læringsmiljø for undervisning i det fri. Til sheltere, bålplads, grej, bænke med oplader til elcykler, skilte samt adgang til toilet.	150.000
Holbæk	Holbæk- og RegstrupSpejderne	Biotopkikkerten i 1000 meterskoven	Tilskud til udvikling af grønt område med sø i Regstrup. Stedet skal danne ramme om leg, læring og oplevelser i naturen for spejdere, dagtilbud, lokale borgere m.fl. Til køb af skovområde, platform, insekthotel mv.	150.000
Kalundborg	Hvidebæk Lokalråd	Madpakkehus i Østergårdsparken Ubby	Tilskud til etablering af madpakkehus på grønt område ved sø. Stedet skal fungere som samlingspunkt for natur- og friluftaktiviteter for lokale borgere, dagtilbud, foreninger m.fl.	125.000
Kalundborg	Kulturforeningen Amfi-Vestsjælland	Ny sti, nyt område - AMFI FriluftshUB	Tilskud til udvikling af nyt rekreativt friluftsområde i tidligere grusgrav. Der etableres 1,5-3 km natursti og et fugle-/udkigspunkt, der skaber nye muligheder for friluftsliv og naturoplevelser.	275.000

Udlodningsmidler til Friluftsliv, temaet 'Fysiske rammer for friluftsliv', uddeling maj 2024, Friluftsrådet

Kommune	Ansøger	Projekttitle	Bevilling	Bevilget beløb (kr.)
Køge	Store Salby Landsbylaug	Lokalt samlingssted	Tilskud til etablering af samlingssted med bålhytte og borde-/bænkesæt ved gadekær i Store Salby. Målgruppen er lokale borgere, cyklister m.fl.	50.000
Køge	Køge Fælles Jord	Øget adgang til Køge Fælles Jord	Tilskud til projekt, der skal forbedre adgangsforholdene på Køge Fælles Jord via afledning af regnvand fra stier og aktivitetsområder. Til materialer til stier samt udgravning af søer og åløb.	100.000
Lejre	Aktivitetscentrene Lejre Kommune	Fællesskab for mænd i naturen	Tilskud til etablering af grejbase til aktiviteter i naturen, der skal forebygge ensomhed og styrke mental og fysisk sundhed hos mænd. Grejet vil også kunne anvendes af aktivitetscentrenes øvrige brugere.	22.300
Lejre	Nationalpark Skjoldungernes Land	Sti ved nyt naturprojekt Langvad Å	Tilskud til etablering af stiforbindelse på Skjoldungestien. Projektet skaber nye muligheder for vandring og naturoplevelser ved Rørmosen. Til boardwalk over våde passager, bro over vandløb mv.	77.000
Roskilde	Vor Frue Idrætsforening	Den Grønne Lunge	Tilskud til etablering af samlingssted for leg, læring og bevægelse i den nære natur. Målgruppen er lokale borgere, skoler, dagtilbud, foreninger m.fl. Til madpakkehus, motorikbane, borde-/bænkesæt og opholdsbakker med egesveller.	200.000
Slagelse	Skælskør Bykontor S/I	Synliggørelse af Lagunestien & Fodsporet	Tilskud til synliggørelse af Lagunestien, Fodsporet samt stier i Skælskør-området på Google Street View. Projektet skal øge kendskabet og dermed benyttelsen af stierne.	18.800
Slagelse	Lundforlund-Slots Bjergby-Gerlev-Sludstrup Sognes Menighedsråd	Befæstet sti i Lundforlund Kirkeskov	Tilskud til etablering af 1,1 km befæstet grussti i forbindelse med skovrejsning på 9 ha tidligere landbrugsjord. Projektet skaber nye muligheder for friluftaktiviteter for lokale borgere, dagtilbud, skoler m.fl.	250.000
Region Syddanmark				
Esbjerg	Mandø Foreningen	Mandø Hus - Hub til naturligt fællesskab	Tilskud til etablering af formidlingssted og madpakkehus i tidligere staldbygning. Stedet skal fungere som udgangspunkt for friluftaktiviteter og formidling af naturen på Mandø og i Vadehavet. Til toiletfaciliteter.	100.000
Faaborg-Midtfyn	Broby Moto Cross Klub	Bænke og bænkesæt	Tilskud til etablering af bænke og borde-/bænkesæt, der forbedrer mulighederne for ophold og gåture i naturområde ved Odense Å.	21.100
Faaborg-Midtfyn	Bådebyggeriet	Fælles naturhave, madpakkehus & orangeri	Tilskud til etablering af fælles natur- og nyttehavede med orangeri/madpakkehus. Stedet skal fungere som samlingssted for natur- og friluftaktiviteter for lokale borgere, foreninger og turister.	145.000
Haderslev	Oksenvad Præsteskovs Jagtforening	Præsteskovens Grønne Plads	Tilskud til etablering af faciliteter til ophold og friluftaktiviteter i Præsteskoven. Målgruppen er lokale borgere, foreninger, skoler, institutioner m.fl. Til bålhytte, multitoilet, balancebane, borde-/bænkesæt mv.	200.000
Nordfyns	Killer Bees Softball Klub	Bålplads ved klubhus	Tilskud til etablering af bålplads og bænke som samlingssted for udeliv. Målgruppen er klubbens medlemmer, dagtilbud, borgere m.fl.	49.600

Udlodningsmidler til Friluftsliv, temaet 'Fysiske rammer for friluftsliv', uddeling maj 2024, Friluftsrådet

Kommune	Ansøger	Projekttitle	Bevilling	Bevilget beløb (kr.)
Odense	Agedrup Sogns Beboerforening	Oaserne i Markhaven	Tilskud til etablering af samlingssted med borde-/bænkesæt og bålsted på grønt område i Agedrup. Projektet skal forbedre mulighederne for udeliv og naturaktiviteter for områdets beboere.	30.000
Odense	Lumby og omegns Borgerforening	Flere stier ved Lumby Præsteskov	Tilskud til etablering og afmærkning af nye stier i tilknytning til eksisterende stisystemer ved Lumby Præsteskov og vådområderne ved Everenden. Projektet skaber bedre adgang til naturen og nye muligheder for vandreture i området.	200.000
Svendborg	Geopark Det Sydfynske Øhav	Nyt opholdsrum i Svanninge Bakker	Tilskud til etablering af overdækket samlingssted og grejopbevaring ved Gåsebjerg Sand. Projektet skal understøtte friluftaktiviteter i den omkringliggende natur. Målgruppen er lokale borgere, turister, skoler, foreninger m.fl.	125.000
Varde	Sportspark Blaavandshuk	Rekreative områder i det fri	Tilskud til etablering af samlingssted for ophold og aktiviteter i naturen. Målgruppen er foreninger, skoler, dagtilbud m.fl. Til grillhytte, bænke og natursenge.	70.000
Vejen	Henrik Bertelsen	Udsigtstårn Stavnsbjerg Wildnes	Tilskud til etablering af udsigtstårn i forbindelse med 140 ha lavbundsprojekt ved Vejen Mose. Tårnet skal tiltrække flere besøgende til området og skabe nye muligheder for at opleve områdets natur og dyreliv.	150.000
I alt bevilget (52 projekter)				5.635.900